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Lekcje archiwalne
Lekcje  archiwalne  to  lekcje  niezwykłe.  Miejsce  podręczników i  zeszytów zajmują  w nich  bezcenne
świadectwa dziejów Polski i naszego regionu. Poprzez kontakt ze źródłami możemy również przeżyć
swoistą „podróż w czasie” – przenosząc się o całe stulecia do dawnych miejsc i spotykając bohaterów
minionych wydarzeń.  Lekcja  archiwalna to  „historia  ożywiona” i  wielka  szansa na odkrywanie  lub
pogłębianie własnych zainteresowań historycznych i archiwalnych.

 

Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim wraz z Oddziałem w Tomaszowie Mazowieckim, serdecznie zaprasza
wszystkich  miłośników  historii  –  uczniów  i  nauczycieli  szkół  wszystkich  szczebli,  wychowanków  i  opiekunów
przedszkoli, studentów oraz grupy zainteresowań w różnym wieku do współpracy w ramach prowadzonych przez nas
lekcji  archiwalnych.  W  odpowiedzi  na  obserwowane  w  ostatnich  latach  szczególne  zainteresowanie  niektórymi
tematami, prezentujemy Państwu propozycje najczęściej realizowanych lekcji.

 

„Poszukiwania przodków… czyli genealogia dla każdego”

 

„Archiwa Rodzinne – jak uchronić od zapomnienia własne dziedzictwo historyczne”

 

„Polskie drogi do Niepodległości – od Kościuszki do Piłsudskiego”

 

„1939-1945 – wojna i okupacja w regionie piotrkowskim”

 

„O archiwach państwowych i archiwaliach – vademecum archiwisty-amatora”

 

„Dzieje – zasób – ludzie. Z kart historii Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim”

 

„Szyfry wojny – czyli podstawy kancelarii konspiracyjnej”

 

„Dokument i zdjęcie jako podstawa dla scenariusza sztuki teatralnej i filmu”

 

Istnieje  również  możliwość  zaproponowania  innego  tematu  spotkania,  bardziej  wychodzącego  naprzeciw
oczekiwaniom konkretnej grupy. Nasze lekcje realizujemy zarówno w siedzibie Archiwum Państwowego w Piotrkowie
Trybunalskim (ul.  Toruńska 4),  naszego Oddziału w Tomaszowie Mazowieckim (ul.  Spalska 120),  jak również w
siedzibie partnerów – szkół, stowarzyszeń, instytucji kultury i nauki.
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Wszystkich zainteresowanych w celu doprecyzowania szczegółów lekcji – tematyka, termin i miejsce
realizacji,  liczba  uczestników,  itp.  –  zapraszamy  do  kontaktu  za  pośrednictwem  naszych  danych
teleadresowych (adres korespondencji tradycyjnej, e-mail i  nr telefonu podane są na naszej stronie
głównej). Ze względu na realizację bieżącego harmonogramu prac, prosimy o kontakt z przynajmniej
dwutygodniowym wyprzedzeniem przed planowanym przez Państwo terminem lekcji.


